「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第1頁/共2頁

資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄資訊與影音商品檢測技術一致性研討會會議紀錄

開會時間：102 年 11 月 13 日上午 9:30 時

開會地點：電氣檢驗科技大樓簡報室

主 持 人：龔科長子文

出席人員：詳如簽名單

記錄聯絡人及電話：曹剛維 (02-86488058 分機 622)

EMC 技術問題窗口：林良陽(ly.lin@bsmi.gov.tw 分機 624)

安規技術問題窗口：林子民(Bruce.Lin@bsmi.gov.tw 分機 626)

宣告事項宣告事項宣告事項宣告事項：：：：

一、 有關投件時01_02、02_02主型式及系列差異表之文件，係由申請廠商出

具之文件，非指EMI或安規報告內之差異說明頁面。

提案討論提案討論提案討論提案討論：：：：

一、 敦吉檢測議題：

1)、對於大型待測物，例如65吋以上之大型電視，於EMI輻射測試時轉桌需360

度旋轉，測試桌無法承受或容納或EUT無腳架(壁掛式)時，為安全起見，測試

時實驗室是否可自行安裝鐵架固定？

2)、當待測物體積尺寸過大時(大尺寸之電視)，如轉桌為3m但EUT大於3m以上

時，測試時是否需調整天線位置以符合測試距標準距離的要求，場地的衰減

是否可由實驗室自行評估後即可執行較大尺寸之待測物測試，1GHz以上之測

試，當待測物過大時，為能符合天線之3 dB頻寬要求，可否將天線後退，Limit

使用距離公式來計算？

決議：

「本局相關法規法律位階高於檢驗一致性會議，檢驗一致性會議僅係補強與釋示作用」第2頁/共2頁

1)、依據標準 CNS 13438 8.3 節之說明，須使用非金屬材質架設固定。

2)、EMI測試時待測物應符合申請場地認證時之NSA及SVSWR相關試驗規範。進

    行1GHz以上之測試時，根據待測物高度垂直方向必須升降天線測試以符

    合天線之3dB頻寬要求，水平方向依轉盤旋轉360度即可。

二、ETC議題：

對於臨場測試之大型UPS電磁耐受測試機種組合方式,呈請裁示!

情況一：機架式的模組組成UPS,例如一個模組30KVA,兩個模組60KVA....,是

否可以僅以最大組合之KV數執行EMS測試，或是分別不同組合都要測試。

建議：雖然模組的電路及硬體架構相同,但是UPS會因模組組合數量不同,電路

並聯的硬體架構會有所不同，造成耐受干擾訊號的強度及路徑將會不一致,所

以建議所有不同KV數組合都需執行測試。

情況二：同一硬體架構,僅改變韌體以控制輸出的容量,是否可以僅以最大KV

數執行EMS測試，或是分別針對不同的輸出容量都要測試。

建議：在同一硬體架構改變韌體以控制輸出的容量，因硬體架構不變，所以

耐受干擾信號強度及途徑應該會相同，所以建議僅針對最大及最小輸出容量

進行測試。

決議：

1)、情況一須將所有不同 KV 數組合都執行測試驗證。

2)、情況二須將不同KV數組合之高、中、低分別執行測試驗證。